
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 13. november 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 133 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.   

 

Spørgsmål nr. 133:  

”Ministeren bedes oplyse forskellen i ventetid til MR-scanning i hhv. privat og offent-

ligt regi, herunder årsagen i de enkelte regioner til eventuelle forskelle i ventetiderne. 

Ministeren bedes endvidere oplyse, om der er i de enkelte regioner er ledig kapacitet 

af scannere? Der henvises til SUU alm. del – bilag 73” 

 

Svar: 

Til brug for min besvarelse af spørgsmålet har ministeriet anmodet Danske Regioner 

om bidrag.   

 

Danske Regioner har oplyst følgende:  

”Ventetiden til MR-scanning afhænger af de enkelte afdelingers antal af scannere, 

bemanding, tilgang af patienter m.m., og regioner arbejder løbende med en optime-

ring af disse. 

 

For at sikre at patienterne hurtig kan komme til undersøgelse ved en MR-scanning, 

har regioner lavet forskellige tiltag, herunder bl.a. udbudsaftaler med private leveran-

dører, samt mulighed for at benytte Danske Regioners centrale aftaler om ret til hur-

tig udredning eller det udvidede frie sygehusvalg. Ventetiderne til første undersø-

gelse er opgjort i vedhæftede regneark over samtlige MR-scanninger og afdelinger fra 

Sundhedsdatastyrelsens venteinfo.dk 

 

Hvorvidt der er ledig kapacitet af scannere i de enkelte regioner, afhænger af scan-

nernes udnyttelsestid, hvorvidt der er personale til at betjene disse, og hvorvidt pati-

enter ønsker at benytte muligheden for at blive scannet på forskellige tidspunkter. 

Der vil i alle regioner formentlig være scannere, som ikke benyttes i f.eks. sen aften, 

nat og tidlig morgen samt weekend og ferie, men det er ikke sikkert, at patienter øn-

sker at modtage elektive undersøgelser på det tidspunkt, ligesom honorering af per-

sonale på disse tidspunkter er højere end indenfor normal arbejdstid.” 

 

Jeg kan henholde mig til Danske Regioners bidrag.  
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Side 2 

Det bemærkes, at vedhæftede opgørelse over ventetider er et udtryk for sygehuse-

nes aktuelle skøn over den ventetid, man som patient kan forvente, fra sygehuset har 

modtaget en henvisning til undersøgelse. 

 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

Ellen Trane Nørby      /      Tove Kjeldsen 

 


